
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Barbara Roman  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di San Lorenzo al Mare 

 
PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE CONTABILITÀ 
N. 141 DEL 26/07/2024  

 
OGGETTO: 
ENERGIA ELETTRICA LIQUIDAZIONE FATTURE AGSM AIM ENERGIA - CONSUMI 
GIUGNO 2024- UTENZE DIVERSE E PUBBLICA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

La rag. Barbara Roman  Responsabile del  Settore Contabilità 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/200, in forza dei quali ai responsabili degli uffici e dei servizi 
sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 
dagli organi politici, tra i quali in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni 
di spesa; 

Visto il provvedimento sindacale con cui alla sottoscritta, individuata quale responsabile del servizio finanziario, 
sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 ai sensi dell’art. 109 comma 2 del d.lgs. 267/2000; 
 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in oggetto, 

Dato atto che a carico del Responsabile del procedimento e del Servizio non sussiste alcuna delle cause di 
incompatibilità e di conflitto di interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione dal 
procedimento medesimo” 
 
Richiamata la propria precedente determina n. 60 del 20/03/2024, relativa agli impegni di spesa per energia 
elettrica a favore della ditta Agsm Aim  Energia  spa  a seguito attivazione Convenzione Consip EE21; 
 
Viste le fatture elettroniche Agsm Aim Energia spa di cui all’allegato che fa parte integrante, per la somma di € 
5.572,22 iva compresa per euro 929,58 relativa a consumi fatti per il periodo giugno  2024   per la fornitura di 
energia elettrica utenze diverse e pubblica Ill; 
 
 
Visto il  Bilancio di previsione 2024/2026 approvato dal Consiglio comunale con atto n. 37 del 12/12/2023; 
 

ATTESTA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Barbara Roman  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Sotto la propria responsabilità: 
1) la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle spese 

autorizzate; 
2) la regolarità delle forniture e dei servizi eseguiti nel rispetto di tutte le condizioni contrattuali; 

 
 
Dato atto che, in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del d.L. n. 78/2009, convertito con 
modificazioni dalla legge n. 102/2009, il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica 

 
DISPONE 

 
           La liquidazione della fattura elettroniche Agsm Aim Energia spa di cui all’allegato che fa parte 
integrante, per la somma di 5.572,22 iva compresa per euro 929,58 relativa a consumi fatti per il 
periodo giugno  2024   per la fornitura di energia elettrica utenze diverse e pubblica Ill.    per la 
fornitura di energia elettrica utenze diverse e pubblica Ill. sui capitoli di spesa del bilancio di 
previsione 2024/2026 ,di cui all’allegato;  
 
Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 147 bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

  Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al  
d.Lgs. n. 33/2013; 
 
 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                                  F.to :   Rag. Barbara Roman           

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta  ai sensi dell’ art. 183 comma 7,  del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267  la  copertura finanziaria del 
presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì _  __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Barbara Roman 

 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta  ai sensi degli art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
del presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì 26/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Barbara Roman 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
San Lorenzo al Mare,  
 Il Vice Segretario Comunale 

Dott. sa Grazia Longhitano 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Barbara Roman  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


